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AFTALE OM KOMMUNAL STØTTE TIL 
OPSÆTNING AF TV-OVERVÅGNING PÅ XXX

Aftale indgået mellem:

Københavns Kommunes Økonomiudvalg traf den 19. juni 2012 beslutning 
om at støtte boligorganisationen xxx med kr. xx.xxx i 2012 til etablering af 
tv-overvågning på xxxxxx. 

Med denne aftale betaler Københavns Kommune kr. xxxxx i 2012 til indkøb 
og opsætning af  tv-overvågning på xxxx.  Beløbet  overføres t i l  
boligorganisationen xxx ved indgåelse af denne aftale. I overensstemmelse 
med Københavns Kommunes tilskudsregler, fremsendes til Københavns 
Kommune, Økonomiforvaltningen, kopi af regning fra leverandøren xxxxx
på indkøb og opsætning af udstyret, såvel som dokumentation for 
boligorganisationens udbetalinger til leverandøren. 

Boligorganisationen xxx indgår aftale med virksomheden xxxxx, der har 
afgivet tilbud på indkøb og opsætning udstyret den xx. xx 2012. 

Københavns Kommune betaler alene for indkøb og opsætning af 
overvågningsudstyret. Udgifter til evt. reparationer af udstyret og evt. andre 
udgifter i forbindelse med levering og opsætning af udstyret, der overstiger 
støttebeløbet, påhviler boligorganisationen.

Udgifter forbundet med drift og vedligeholdelse af udstyret samt opbevaring 
af data afholdes af boligorganisationen xxx. Boligorganisationen xxx kan 
eventuelt søge hel eller delvis finansiering hertil fra andre kilder. 

I øvrigt gælder følgende: 

 Boligorganisationen xxx bliver ejer af udstyret.

 Boligorganisationen xxx er ansvarlig for indhentelse af alle nødvendige 
tilladelser med henblik på udstyrets lovlige opsætning og lovlige drift. 

 Boligorganisationen xxx er ansvarlig for overholdelse af 
Persondatalovens bestemmelser om indsamling, opbevaring og sletning 
af data. 
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 Boligorganisationen xxx skal stille opbevaret data til rådighed for 
Københavns Politi, i det omfang Københavns Politi måtte ønske det, og 
under hensyntagen til Persondataloven. 

 Enhver ændring af kameraernes placering skal forinden aftales med 
Københavns Politi og Københavns Kommune.

 Boligorganisationen xxx forpligter sig med denne aftale til at aflægge en 
halvårlig rapport til Økonomiforvaltningen om tv-overvågningen på 
xxxx. Denne afrapportering sker ved anvendelse af 
afrapporteringsskema. Afrapporteringen drøftes ved halvårlige møder 
mellem Københavns Kommune, Københavns Politi og de 
boligorganisationer, som indgår i samarbejdet. Første gang i januar
2013. 

 Boligorganisationen xxx’s halvå r l i g e  a f r a p p o r t e r i n g  o m  t v-
overvågningen på xxxx skal som minimum indeholde

o afrapportering for hændelser, som boligorganisationen opnår 
kendskab1 til, inden for følgende kriminalitetstyper:

 hærværk (her afrapporteres også vedr. udgift til 
udbedring heraf)

 tyveri
 ildspåsættelser 
 indbrud
 vold
 handel med narkotika
 anden utryghedsskabende adfærd (fx chikane, 

trusler)
 evt. anden kriminalitet som boligorganisationen 

anser for relevant i denne sammenhæng

o antallet af hændelser, der har givet anledning til Politiets 
gennemsyn af data.

o såfremt boligorganisationen har kendskab hertil oplyses det, 
om politiets gennemsyn af billeder har givet anledning til 
opklaring.

o antallet af kameraer, der er aktuelt opsat på xxx.

o Ved første afrapportering i januar 2013 skal 
boligorganisationen vurdere, hvor mange tilfælde af 
ovennævnte kriminalitetstyper, der har været på det 
overvågede areal i  de t  ha lvå r, som går forud for 
opsætningen af overvågningsudstyret. Herunder skal 
boligorganisationen også oplyse om sine evt. udgifter til 
udbedring af hærværk i denne periode.

 Københavns Kommune ønsker at modtage halvårlig afrapportering fra 
boligorganisationen, som minimum frem til udgangen af 2014, eller så 
længe samarbejdet pågår. 

                                               
1 Kendskab til kriminelle hændelser kan fx opnås ved henvendelse fra politiet eller 
via oplysninger fra en beboer eller andre i området.
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 Der er tale om et pilotprojekt, som løber frem til udgangen af 2014,
hvorefter der skal ske evaluering med henblik på at træffe aftale mellem 
Københavns Kommune og boligorganisationen xxx om forlængelse eller 
afvikling af samarbejdet.

 Kommunen forbeholder sig ret til at kræve støttebeløbet helt eller delvist 
tilbagebetalt, såfremt der sker misligholdelse af nærværende aftale.


